
Уведомление о продлении срока рассмотрения жалобы
Гражданина К (вх. №580/10 от 03.04.2018 г.)

на действия организатора торгов  – ООО «Феникс»

 

09.04.2018 г.

 

Комиссия Крымского УФАС России в составе:

в ходе рассмотрения жалобы гражданина К. на действия организатора
торгов – ООО «Феникс» (далее Организатор торгов) при проведении
аукциона на право заключения договора по продаже арестованного
недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика
Крым, г. Симферополь, ул. Шмидта/Киевская, д. 35/50, (извещение на
сайте torgi.gov.ru  №270318/26716259/01, лот №1), установила
следующее.

09.04.2018 г.  Комиссией  Крымского УФАС России на основании ч. 14.1
ст. 18.1. ФЗ от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» принято
решение  о продлении срока рассмотрения жалобы и принятия
решения на семь рабочих дней  и отложении рассмотрения  на
17.04.2018 г.

Рассмотрение жалобы отложено  на «17»   апреля   2018 года в 11 часов
00 минут по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж,
каб. 516.
 
К рассмотрению жалобы Организатору торгов необходимо
представить:

- документ, подтверждающий полномочия в качестве единоличного
исполнительного органа общества;

- копию контракта от 26.02.2018 №016/18 с Министерством
имущественных и земельных отношений Республики Крым;

- поручение Министерства имущественных и земельных отношений
Республики Крым на реализацию арестованного имущества от
06.03.2018 г. №01/40;

- копию исполнительного документа к акту передачи имущества на
торги от 20.03.2018 г.

 



В соответствии со ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»:

-  организатор торгов, действия (бездействие) которого обжалуются, в
течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязан
известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления
жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения (часть 12);

- организатор торгов, действия (бездействие) которого обжалуются,
обязан представить на рассмотрение жалобы по существу
документацию о торгах, изменения, внесенные в документацию об
аукционе, заявки на участие в аукционе, протоколы рассмотрения заявок
на участие в аукционе, протоколы аукциона, аудио, видеозаписи и иные
документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения
торгов (ч. 15);

- со дня направления уведомления, торги приостанавливаются до
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов
по существу (ч. 18).

Документы должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью.

Непредставление или несвоевременное представление в
антимонопольный орган сведений (информации) по требованию
указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа:  на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти
тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти
тысяч до пятисот тысяч рублей  (ч. 5 ст.19.8. КоАП РФ).


